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Wynalazek ma na celu udoskonalenie
urządzenia do odkładania matryc czcion¬
kowych w maszynach do składania tych
matryc i odlewania z nich wierszy, posia¬
dającego sztabki matrycowe prowadzone
po kole zapomocą drutów prowadnych we¬
dług patentu głównego Nr 7568, i dotyczy
przenoszenia matryc z ramy odchylonej
wgórę na druty prowadzące do magazynu.
Przenoszenie to powinno być szybko wyko¬
nane, ażeby rama mogła znowu opuścić się
nadół celem odbioru następnych matryc.

Rysunek przedstawia dla przykładu
formę wykonania wynalazku, przyczem
fig. 1 wskazuje widok urządzenia zboku

przy cofniętym, a fig. 2—przy naprzód po¬
suniętym przenośniku. Fig. 3 wskazuje wi¬
dok urządzenia zprzodu.

Rama 1, opisana w głównym patencie,
jest przedstawiona na fig. 2 linjami przery-
wanemi wraz z drutami fe, podtrzymuj ące-
mi sztabki matrycowe p. Sztabki te powin¬
ny być natychmiast przeniesione z drutów
b na druty a prowadzące do magazynu. W
tym celu znajduje się w ramie maszyny
przenośnik o, który składa się z pionowej,
zaopatrzonej w palce przenośne szyny 3,
prowadzonej w poziomych prowadnicach
1, 2 i z przekładni drążkowej 4, 5, 6, 7, po¬
siadającej kształt nożyc. Ramię 5 jest



przymocowane na stale swym górnym koń¬
cem 8 do ramy maszyny o, podczas gdy
dolne, przeguby 9, 10 nożyc mogą przesu¬
wać się w szczelinach,
Przegub łączący części nożyc 5, 7 mo¬

że być wraz z szyną 3 naprzód posunięty
przez wał napędowy maszyny zapomocą
drążka kątowego 11 i ramion 12, 13, skoro
rama 1 została odchylona do góry do po¬
łożenia według fig. 2, przez co skład za¬
wieszony na drutach 6 zostaje przeniesio¬
ny na druty a. Szyna 3 zostaje następnie
natychmiast cofnięta, wobec czego rama /
musi znowu zająć dolne położenie.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do odkładania matryc

czcionkowych w maszynach do składania
tych matryc i odlewania z nich wierszy,
posiadające sztabki matrycowe prowadzo¬
ne po kole zapomocą drutów prowadnych
według patentu głównego Nr 7568, zna¬
mienne tern, że jest zaopatrzone w szynę
(3) z palcami przenośnemi do matryc, da¬
jącą się przesuwać naprzód i wstecz w pro¬
wadnicach {1, 2) zapomocą przekładni
drążkowej w kształcie nożyc norymber¬
skich, która służy do przenoszenia matryc
z odchylonej do góry ramy (1).
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